Aleros et clericos hinc appel
latos credimus. q̄a mathias
sorte electus ē. quē primū p̄ ap̄los
legimus ordiatū. clerros enim gre
ce latime sors vel hereditas dicitur
Propterea ḡ dicti sūt clerici q̄ de
sorte sūt dñi. vel q̄ p̄tem dñi habet.
Generaliter autē clerici nuncupati
sūt omes qui in ecclia xp̄i deseruūt
quoꝝ gradus et noīa sunt hec. hosti
arius. psalmista. lector. exorcista. a
colitus. subdiacon⁹. diacon⁹. psbī
ter. epus. Episcoporum vero ordo q̄

HPartē i. decimās et p̄micias q̄ dicuntur dei vt. xij. q. i. quisquis
et. c. qui abstulerit. q̄ psalmista et hostiarius et lector sunt clericī.
Psalista. h̄ p̄z= et. xxv. di. p̄ lectis et. xxxij. di. seriatim et. lxx
ij. di. clericū et. xi. q. i. de persona et depōnt sic alij clericī vt. xxvij.

q. i. si q̄s eps et q̄
iniecit man⁹ i isto
ē excommunicatus us
p̄vij. q. ni. si quis
et exē de sen. ex. c.
nō dubiū. et. c. p̄
rochianos. et per
p̄mā rōsurā fit ali
quis psalmista et
clericus. et in illa
rōsurā ē sacramenta
le signū vt. xij. q.
i. duo. h̄ p̄ dicat
tūc erūt nouē or
dines. videt. tñ q̄
nō sit orto. q̄ vbi
tractatur q̄ clericus
ali⁹ obedienti
am p̄stabat il agi
tur de istis ordinis
bus vt. xciij. di. a
subdiacono. simili
ter alibi vt. lxxv.
ij. di. illud. sed dic
q̄ tantū septē fuit
ordinis qui confe
runtur cum sole
nitate. sed tamen
nouē fuit. io. h̄ cer
te oīl obseruit cū
solenitate hodie p̄
ter psalmistaz. qui
a solo sacerdo
te ofertur vt. xx
ij. di. psalmista.

Epus. b.
ar. q̄ ep̄atus ē or
do vt. xcij. di. dia
coni. b.

Archiepis. id
ē primatibus. quo
noīe op̄pendit ali
os patriarchas. si
ue primates. ut a
quili. canuanē
sis. bituricēn.

In patriar
chis. q̄ noīe com
p̄pendit priarchis
p̄incipales. vt ro
manū ol̄atīmopo
litānum allexādri
nū et ilerōsolimī
tanū. antliocenū.

Anēmura. q̄a
tece v̄l v̄ndeclī dī.
sub se habere. vt
• vi. q. iii. scitote.
vel dicunt a me
tros. q̄d ē mater. et
polis q̄d ē ciuitas
q̄ ē mī aliarū ciuit
atū. xij. di. b. h̄ijs

Licit. de h̄ijs
que spectat ad to
tam p̄uinciā. sed
b̄ h̄ijs que spectat
ad suam diocesim
sine eoꝝ. licencīa
possunt disponere
vt. xx. q. i. c. i. et.

ix. q. iii. c. i. et. ii.
Disponit. er. di. epo. ar. oīra. l. cij. di. legimus. vbi dicitur q̄
rantū ad ep̄m spectat oīmacō. sed h̄ refertur ad diuerſas confuetu
dimes vt extra te elec. cū in cūctis. et. c. cū ecclia vulerana. io. eg. a

ereto q̄ te iure oīi electio dignitatū spectet ab capitulū cum episcopo. vt ex dei hijs que si. a pre-sine con-ca-ea noscitur. et c. quanto. b.

a Ex greco scilicet tois id ē daco.

b Virga. qua ā
cebat aues a carni

bus sacrificiorum.

c Nam nudis.

ar. q̄ non incedit
nudus qui filium

Fert in capite.

d Digestatē. vt

.lxxviii. di. porro.

e Etatis. tātū
fusile. quia alibi
dicitur q̄ est no
mē etatis. vt. xcii.

di. legimus.

f Predicant. i.
legunt recitando.
non autem prebi
canto. quia illud
est officium sacer
dotuz. xvi. q. i. ad
icimus.

g Miserabilē.
non secundū vocē
prauam seu rauā
sed potius per al
tam et sonoram. t
iste intellectus pa
tet ex litera sequē
ti. vbi dicit tanta
enim. tē.

h Institoles. i.
excommunicatos. t
ita hostiarius fmo
uet excommunicato
ab ecclā. vt h. et.
xxv. d. perlechis

Antistes sacerdos dictus est ab eo
q̄ ante stat. p̄mus enim est in ordi
ne ecclie vt supra se nullū habeat. si
ue latime sacer dux Sacerdos enim
nomē habet op̄itum ex greco et la
tino quasi sacrū dans. sicut em̄ rex
a regendo ita sacerdos a sacrifican
do d̄cus est. Consecrat em̄ et sancti
ficat. Sacerdotes enim ḡtēliū fla
mimes dicebātur. H̄i em̄ in capite
habebat pilleū. in quo erat brevis
virga. desuper habens lane aliquid
Qd cū p̄ estum ferre nō possent. fi
lū tantū in capite religare ceperūt
Nā nudis eos penitus capitibus in
cedere nephias erat. Vñ a filo quo
vtebantur flamimes d̄iti sunt qua
si flamimes. Verū festis diebus filo
deposito pilleū imponebāt p̄ sacer
dotij em̄etia. Presbiter grece. la
tie senior interptat nō mō p̄ eta
te vel decrepita senectute. s̄ p̄t ho
norē et dignitatē quā acceperunt
psbiteri nominantur. Ideo aut̄ t̄ p̄
sacerdotes vocātur q̄ sacrū
dāt. s̄c̄ epi. q̄ līc̄ h̄int sacerdotes ta
men pontificatus apicē nō habent.
q̄ nec crismate frontē signant nec
paraclitū sp̄m dant quod solis obē
ri epīs lectio actuum aploꝝ demon
strat. vnde et apud veteres idē epī
et psbiteri fuerunt. q̄a illud nomen
dignitatis nō etatis est. Leuite ex
noie auctoris vocati. De leui enim
leuite exorti sunt a quib⁹ in tem
plo dei mistici sacramēti ministra
explebantur. H̄i diaconi grece. la
tine ministri dicūtur. q̄ sicut in sa
cerdote oſecraco ita in diacono mi
sterij dispensatio habet. Hypodiaco
nes grece quos latime nos subdia
conos dicimus. Qui ideo sic appellantur.
q̄ subiacent p̄ceptis et offi
cīs leuitarū. oblacōnes em̄ in tem
plo dei a fidelib⁹ ip̄i suscipiūt et leui
tis altaribus supponendas deferūt
H̄i apud hebreos anathanei vocā
tur. Lectores a legendō. psalmiste
a psalmis canendis sunt vocati. Il
li enim predican populis quid se
quantur. Isti canūt ut excitent ad
op̄ūctōnem animos audientiū. Li
cet et quīdam lectores ita misera
bilē p̄nūtient. vt quosdā adluctū
lamentacōnemq̄ op̄ellāt. idem etiā
pronunciatores vocantur. q̄ porto

Tn nouo petrus. vites. q̄ p̄t p̄t
fuit petro pontificatus. et ita ante passionē quia ante ei fuit dī
cū. et ita videtur stradicere. ca. l. di. considerandum. t. c. fidelior. Nā

ibi dicitur q̄ post
passionē fuit cre
atus ecclie pa
stor et non ante.
So. primo fuit a
postolus ante pas
sionem. sed post
passionem fuit pa
stor creatus pilla
vba si diligis me
eē. vt exē de elec
significasti. qd eti
am hic inuitur cū
dic̄t dabo tibi cla
ues regni celoz.
eē. Is enim est pro
mittere. nō dare.

annūciāt. Tāta em̄ et tā clara erit
eoꝝ vt quamuis longe posito
rū adimplent aures. Cantor aut̄
vcatus qui vocē modulatur in cā
tu. huius duo ḡna dicuntur in arte
musica sicut ea doctissimi hoies lati
ne dicere potuerūt. p̄centor et suc
centor. Preceptor. s. qui vocē in can
tu p̄mittit Succētor aut̄ qui subse
quenter canēdo respondet. Concen
tor aut̄ dicitur q̄ consonat. qui au
tē nō resonat nec scimit nec accentor
erit. Acoliti grece. latime cerofera
n̄ dicūtur a deportandis cereis. qn̄
legēdū ē euāgelīū aut sacrificiū of
ferēdū. Tunc enim accēdūtur lu
minaria ab eis. t̄ deportant non ad
fugandas tenebras dū sol eodē tē
pore rutilet. sed ad signū leticie de
mōstrandū. vt sub tipo lumis corp
alis illa lux ostendaē. de quo in euā
gelio xp̄i legitur Erat lux vēa que
illummat omnē hoiem vementem i
hunc mundū. Exorciste ex greco in
latinū adiurātes sive increpantes
vocātur. Inuocāt enim super cathe
cumimos vel sup eos q̄ habent sp̄ri
tū immundū nomē dñi ih̄u adiurā
tes p̄ eum vt egrediatur ab eis. D
stiarij idem et ianitores qui in vete
ri testamento electi sūt ad custodi
am tēpli. vt nō ingredieretur i illud
spiritus imundū in om̄i re. Dic̄t au
tē sunt ostiarij q̄ p̄fint ostijs tēpli.
Ip̄i enim tenentes clauē. omnia in
tus extraq̄ custodiūt. atq̄ inter bo
nos et malos habentes iudiciū fide
les recipiūt. respuunt infideles. C
Item anacletus. Rōna ecclā a xp̄o

Tn nouo testa p̄matū accepit
mento post xp̄m dñm a petro
sacerdotalis cepit ordo. q̄ ip̄i pri
mo pontificatus in ecclā xp̄i datus
ē. dic̄tē dño ad eū. tu es petrus in
quit t̄ sup hanc petrā edificabo ec
clesiā meā et porte inferi nō preua
lebūt aduersus eā. et tibi dabo cla
ues regni celoz. H̄ic ergo ligandi
soluendiꝝ ptātem primus accepit
a dño primusq̄ ad fidem pl̄m dñtu
te sive pdicacōnis adduxit. Ceteri
vero apostoli cū eodē pari cōsortio
honorē et ptātem acceperūt ipsum
q̄ principē eoꝝ esse voluerūt. Qui
etiā iubente dño in toto orbe disper
si euāgelium pdicauerunt. Ip̄is q̄

C Parī oſorō.
ar. q̄ omnis ep̄us
sit par apostolico
quantū ad ordinē
et racōnem conse
cracōnis. xxiii. q.
i. loquitur in p̄n
petrus tamē ma
ior fuit alijs in ad
ministracōne vt. ii.
q. vii. puto. p̄t e
mm alijs esse ma
ior alio in ordine.
minor tñ in adm
inistracōne ut archi
psbiter minor est
archidiacono vt.
xxv. di. perfectis.
te aplis qn̄ fuerūt
consecrati nō legi
mus. dicunt tamē
quidam q̄ in cena
qn̄ dictū est eis t̄
facite in meam cō
memoracōem. de
o. di. ii. in xp̄o in
fi. Alij dicit q̄ cū
dictū ē eis ite ba
ptizate. eē. vt d. o.
m. xp̄rie t̄ pau
lo et barnaba has
temus. lxxv. di. q̄
die. et te iacobō
xvi. di. porro.

C Pretaxato. in pte caplī q̄ non est hic. q̄ licet statut⁹ fit cer-
O perarios. ar. signarūt hie doctores. tūs numer⁹ canonicoꝝ.
si tamē excrescāt ecclīe facultates q̄ p̄bente debet augeri. vt ex d vi.
et ho. cle. qm̄. sed expeditū est. ex de consti. cū M. ferrariensis. et ex-
R Rogauerunt. ar. q̄ non nisi volētib⁹ dabitur p̄ de censi. quāto
latus. ec̄ a papa ⁊ j. di. pxi. sacro. sic. viij. q. i. si ḡ. et. c. audacter. dic
a p̄ncipio non da-
tur multis sed ex/
post fec̄ sic si sunt
negligentes. lxi.
di. nullus multis.

Quāuis. oīti/
tutis. s.t.m.
Eodēqz die.
Ib videtur qz eodē
die petrus et pau
lus fuerunt cruci
fixi. et. n.q.vij.be
ati. dicunt tamen
quidam qz reuolu
to animi spacio
paulus fuit decol
latus. sed eodē die
post annum histo
ria tñ dicit deimo
qrto anno imperij
neromis eos fuisse
occisos.

Consecrauerunt.
sic & ecclesia consecra-
tur in sanguine &
licuius sicut aliquis
baptizatur in san-
guine suo ut dicitur
in baptismo.
Festum Primitus. dig-
tate. nam tibi antea
ocena precessit illata
ut xxviii. quatuor rega-
mus.

C Neq; aliqd
ar · q; vbi cūq; fūt
boni ibi ē romana
ecclesia

b Grabus. id ē
In ordib⁹ te qbus
•s. diri: e. clerros.

Enferior se =
des.íferio:é.

ex. b. c. r. h. c. dem
q. tres colligunt
fr. gule. pma b. e. in

ferior supiore non
pot absoluē vel li-
cāe. scđa p̄ e · qnt

pt ligae et abclue
Tertia thse. q pt
Takue et hie. Q

loué et ligée que
libz barū régularz
excepcoz bz-pma

vide recipere missā
ciā. cū maior se sū
cēit arbitrio mino

ris ut. xi. q. i. pue
nit. scđa reglā fal
lit. ītēđiāmīc cu

*ut i meediarns ex
comunicatis qui de
cent p papā absol*

et extra d' sen ex-
tua et ext de offi
ciis: et i ex-

et regenti et rex
communicato ppter re
uindicatā vltra anni

*fallit. s. dicitur. tempore pascuti que
fuis. et. C. ubi sem*

Ha excep^{cō} non va

decedētib⁹ in loco eorum surrexerit
episopi quorum ordinacō p̄taxato
fieri debet ordīne ⁊ modo. Quos q̄
r̄cipit et ab eoꝝ deū recipit Qui
aut̄ spernit eos eū a quo missi sunt
⁊ cuius fungūtur legacōne spernit
et ip̄e indubitanter sp̄ernetur a do-
mīno. Videntes aut̄ ip̄i apli messe
esse multam et oparios paucos ro-
gauerunt dñm messis. vt mitteret
oparios in messem suam. vñ ab eis.
electi sunt septuaginta duo discipu-
li. quoꝝ tipū gerut p̄lbiteri atq; in
eoꝝ loco constituti sunt in ecclesia
PItē pelagi⁹ rome ep̄s om-
nib⁹ orthodoxis **P**rimatū ro-ec-
clesie nō aliq̄ finob⁹ s; xp̄us iſtituit

DVanuis vniuersitate p orbe ca-
tholice eccie constitute vnus
thalamus sint xpi. sancta tna roma-
na ecceia catholica et apostolica nul-
lis finodicis institutis ceteris ecclae-
siis plata est. sed euangelica vocē do-
mini et saluatoris nū pmatū obti-
nuit. Tu es inquit dñs petrus et su-
per hāc petrā edificabo eccliam me-
am. Cui data ē societas etiā belli-
mi pauli vatis electomis q̄ non diu-
so sic hētici garriūt s̄z vno tpe vno
eodēq; die gloriofa morte cū petro
in urbe roma sub cesare nerōe ago-
nizans coronatus est. et supradictā
pariter romanā eccliam xpo domi-
no consecrarūt. eamq; omnibus vr-
bibus vniuso mūdo sua p̄sentia at-
cq; venerādo triūpho p̄tulerūt. Est er-
go p̄ma apostoli petri sedes roma-
na ecceia non habēs maculā neq; ru-
gam. neq; aliqd hmōi. **C**In hijs
omib; quanto celior gradus tan-
to maior auctoritas iuenit. In ma-
iorib; siquidē est regēdi et iubendi
ptas. in minorib; obsequēdi neces-
fitas. **A**Vnde nicolaus ppa scribit
constantinopolitano epo dicens.

E Inferiorū facta supiorū sēc
Inferior cīs obnoxia sunt

uicatā vītra annū post sententiā. q̄ p̄ papā absoluīē. tercia regula
fallit. i. de 2. di. nij. sc̄m. vbi habes q̄ quidam pm̄tēs absoluīt alium
tempore pīculi quem tamē ligare non possit. Itē tercia fallit. iñ. q̄. vi.
p̄uis. et. C. vbi senatores. l. iñ. s̄līr fallit vt videtur. cum aliquis con-
citetur exēo sacerdoti qui ip̄m tūc absoluīt. non tñ possēt ligare. sed.
lla excepō non valet quia nō oceditūr q̄ aliquo moto consequatur

quis remissionem quae extraneo sacerdoti confitetur. ut extra te pe. et
re. omnis. nisi prius obtenta licentia a proprio sacerdote. ut dicitur
in e. de c. omnis nisi in necessitate. ut ex e. t. c. ultimo. de pe. di. i. quem
penitet. v. tanta. b. et est hic ar. q. si papa mandaret alicui q. excom
municaret aliquem q. posset ec ipm absoluere. q. excomunicacō et ab
solucō pari odicō cēsenē. ut cui vnu pmittit et reliquū. ut q. d. pe. di

• i. vbbu. ar. cōtra.
xxvii. q. i. si homo
sed ibi papa pre-
cepit non absoluī
sine eius auctori-
tate scđm quoibā
in omnibus istis ca-
usqz ad finem. los
quitur d eadē ma-
teria. s. d fco fuf-
fraganeoz. ignaz-
ri ostantinopolita-
ni archiepi quia
fuis suffragancis i-
peratoris fauore ē
depositus.

I Chie. ar. q. is
iuris ē in uno con-
trarioꝝ qꝫ in re/
liquo. vt. q. e. di. te-
niqꝝ. et. xxvi. di.
teinde. 7. iii. q. vi.
b. qui ppe. ff. de. v.
ob inter.

Exhibemus.

Nolite reprehendere. sed alia. q. viij. oues. et c. secuti. et ix. q. iiiij. si autem ubi dicitur quod subditi possunt reprehendere platos. solum triplex est reprehensio impiosa. xliij. dividit rector. que fit impio patatis. hoc tamen maioribus occeditur. alia socialis et conceditur minoribus. lxxx. dividit omnibus. tercia teatmeraria est que in famandi causa fit. Et nulli concedit. • v. q. vlti. telatos ri. quarta humilis et deuota. vt. ii. q. viij. s. Itē cu baslaā. lxxxv. di. arabit diaconum.

Domi[n]us ad be-
breos. vbi le-
gitur q[uod] melchise-
dech benedixit a-
brahe. et p[ro]p[ter] hoc p[ro]p-
bat apostolus melchis-
edech fuisse ma-
iorem

Maledicat.
contrariꝝ em̄ ea
tez est racō. vt. s.
e. inferior. ff. s. v
ob. inē stipulantē

C Maiore suo·ar· q̄ minor iudex nō p̄t exercere iurisdictionē suā p̄ sente maiore iudice· vt· xcv· di p̄sbiter· fr· de offi· p̄cōful· l· vi· ar· cōt· xi· q· i· puenit· et C· de donacē in hac saceratissima vrbe· xcv· di· ecce· dic q̄ si minor hz iurisdictionem a maiore nichil agit quod sit ad tero gationem illius· ex· de of· lega· volentes· - slat benedictionem ora· p̄
B Benedicere· sed dicitur ep̄o qui postu· nobis sancte pater· m·

quibusdā te locis ipse inferior dicit ep̄o. Tute dñe benedicere. et ep̄us facta benedictione legit.

C Peccatum est. ar. q̄ aliquid prohibet nō q̄ ipm malū sit. sed q̄ inter malum potest sequi. vt. xxii. q. i. m. nouo. xi. q. iii. nolite. 7. lxiii. dī. cū

Nunc aut̄. dioeciam̄. nota duos fuisse im. abrianus. s. verū

N peratores. dic q̄ erant due p̄ sonē h̄ tñ erant lo eo vniuers. Sz. otra. vii. q. i. in apib. h̄ forte vnius habu it administracōz. al ter dignatē

Marcellin⁹. de isto legitur q̄ ocilio cōgregato cōfessus est q̄ fecerat et in se tulit sententiam deposi tionis. et veniens coraz dioeciano cōfessus ē se xpia num esse. et exco municauit quieū qz eū p̄ mortē se peliret sed vite = tur q̄ hec sententia qua precepit cor pus suum nō sepe liri contineat erro re. vnde nulla deb eret esse. vt exē de sen. ex. p̄ tuas. si quis em̄ p̄cipiat q̄ corpus suū non sepeliatur. h̄ p̄ceptū non est adim plendū. vt. ff. de odic. insti. quidā. præterea q̄liter pos terat iste sc̄pm ex cōmunicare cū par in parē non haber impium. nec idē in eidem. vt extra d elec. immoruit. ad h̄ p̄ dici q̄ nō fu it sententia quam tulit. sed quedam interptatio et in ruit ei tacita cōdi tio. s. mī dñs alit reuelaret. et domi nus aliter reuelauit quia sepultus fuit post triginta dies post mortem Item queritur q̄ re isti ep̄scop̄ i nō deposuerunt ipm papam cum esset confessus te heresi. vt. xl. dī. si pa pa. dicit. h̄. q̄ pa ratus erat corrigi licet em̄ papa sit hereticus vel ali⁹. si tamen paratus est corrigi non de ponitur. vt. xxii. q̄. tercia. dixit al postolus. vel ideo non debebant ipm deponere quia co actus fecit. l. vi. presb̄ros. **C** Compulsus. non absoluta h̄ odcōnali coactione. si enim fuisset absoluta non deliquisset. vt. l. vi. presb̄ros.

Ex ore tuo. ar. q̄ aliquis p̄t esse iudex in causa sua. sile. ff. de ad op. l. iii. C. de fideico. l. vi. sed iudex imprope ibi dicitur. i. arbitror in iurisdictione st̄ eccl̄a nō p̄t. sed in voluntaria sic.

bñdicēdī ius ullū penit⁹ obtineat.

Ide michaeli impator. De eos Vnc aut̄ diuina inspiracōne non nos p̄igebit ne. nob̄ im possibile erit ostendere vobis si tam audire velitis non posse quenq̄ rite ab hijs qui inferioris dignitatis vel ordinis sūt iudicialib⁹ fōmitti dif finicōnb⁹. Siquid tpe dioeciam̄ et maximiam̄ augustorū marcellinus ep̄us vrbis rome qui postea in signis martir effectus est adeo cō pullus ē a pagani. vt tēplū eoru⁹ ingressus gramathuris sup prunas imponeret. Cuius rei gratia colleto numerosoz sc̄oz ocilio ep̄oz. et inq̄ficōne facta hoc idem p̄tifer se egisse cōfessus ē. nullus tñ eoru⁹ p̄ferre in eū s̄miam ausus est dū ei sepissime om̄es dicerēt. Tuō ore iudica causam tuā nō nostro iudicio. Et itē. h̄oli audiri in nō iudicō. Sz collige i finu tuo causā tuā. Et rur sum. Om̄ ex te inquiunt iustificab̄ris aut ex ore tuo cōdemnaberis. Et iterū dicit. qm̄ prima sedes non iu stificabitur a quoq̄. **I**te in ead Sz et cū quidā tpe quodā otra fix tū papā tēptassent quedā mali ru moris obicere. et in ocilio cui valēti manus augustus itererat dictū fuisset. non licere aduersus pontifice sententiā dare. surrexit p̄timus idē impator et in arbitrio p̄fati pontificis tribuit iudicare iudiciū suum. Et em̄ nullus p̄tificū min̄ orum vel inferioroz vrbīu⁹ fōactus iudicō iue nitur. **I**te nicola⁹ **M**aiores a minorib⁹ iudicari non possunt.

Submittitur ignacius mino rū inferioroz et subiectoz deli beracōnb⁹ sacris canonib⁹ preci pientib⁹ et exēplis sanctoz patrū semp vbi ē maior auctoritas eūdē esse et in om̄ib⁹ otrouersijs ad poti oris sedis iudicia dirigātur. quod nō solū a catholicis verū etiā ab ip his estat obseruatū hereticis. alio-

Submittitur. hereticis. ar. q̄ ab exemplis gentiliū est argutien standū. vt. xi. q. i. sacerdotibus. xiiij. q. ii. quæsta. et. c. nō estiem⁹ **I**nferiores. xv. q. vii. si. aut̄. in fi. otrā. vbi dicitur q̄ solus ep̄us illorum causas p̄t audire. sed ibi non excludūtur clerici. sed alii episco pi. xv. q. vii. ep̄iscopus nullius.

Inter. p̄sumptionem. i. depolicōnem ig naci.

Dioscorū. qui intromizatus fuit. p̄ regem qui po stea excomunica uit papam.

Conī sc̄dis. vī totetur h̄ q̄ uidex in sententia tenetur expr̄mēre cām que ipm mouet. vt. C. tv iudic. p̄perand. . h̄ illo. et. ff. d̄ his qui no. ifa. quod ait. s. p̄nt. ar. otrā ex te sen. et re iu di. h̄c ad fs dico q̄ lēmp tenet ex p̄mēre cām. si tas mē nō ex̄p̄nit tenz sententia. il. q. vi. bīduū.

Propter fit tim. ne sit otrā. a. xv. di. canones. circa medium. v. quarta finibus

Di. xxii.

Via ergo in hac distinctione ostendit ordinem maiorum ecclesia rum. et primo ostē dit quem ordinem habuerunt secundum antiqua tem pora Secundo ostē dit quem ordines postea habuerūt. Secundum antiquā tempora talis fuit ordo. prima fuit romana ecclesia alexandrina secunda. antiochenā tē cia. quarta ierosolimitana et h̄. e. s. i. et. c. i. sed constāntinopolitana nullum locum habuit h̄. e. qua traditione. sed postq̄ imperium tempore constantini. fuit translatum constāntinopolim. cōstāntinopolitana ecclesia optimuit secundum locum post romanā. alexandrīna tertium.

anthiochena quartum. iherosolimitana quintum. et hoc dicitur h̄. e. cōstantinopolis. et ex de privilegijs. antiqua.

Aenes. sic cōstrue. romana ecclesia instituit omnes seq̄ platos fuit apicem cuiuslibet patriarche idē patriarchatus. et p̄ hoc pat̄z q̄ solus papa nouas facit dignitates.

a **M**ox id est ab inicio.

b **N**ascentis. quantum ad nouum testamentum.

c **C**elestis. ar. q. papa habet utrumque gladium. scilicet spualē et tpaalem. lxxii. di. tibi domino. et. xxv. q. vi. aliis. et. c. nos sanctoz. et. c. uratōs. et. i. q. iii. q. p̄fūlatus. et. xcvi. di. duo. trāstulit eum de grecia in piū ut ex te elec. venerabilem. ar. dīta. xcvi. di. duo. et. xcvi. di. legim⁹ et. xxv. di. s. i.

d **I**n multitudine. nece papa debet vni ecclie tractare et dare alteri. vt. xcix. di. ecce. et. c. nullus. et. xxv. q. ii. de ecclie. nūc. nūc. fūlūtā. et. ix. q. iii. cōque. fūlūtā. et. c. nūc. re. ro. et. c. per prīcipalem

e **C**onat⁹. sol⁹ ergo conatus hic punitur. vt. vi. q. i. s. verum. et. i. q. i. s. qui statet. de pe. di. i. si quis.

f **P**roficitur. ar. q. confessio prelati nocet ecclie sue. ar. s. e. constantiopolitane. m. fi.

S Acrostica. i. termisione. non tamē in quo/ libet instati. sed in horis constitutis. sic. i. di. xxxi. si la- icus. et. xxvii. di. te quibulfam. et. xxvi. di. si quis.

g **M**arco. vt.

xxxvij. q. i. cum be atissimus.

h **P**rimū. vt. v

i. q. i. mutacodes.

l **C**ristianorū. pmo em̄ om̄es fidles fuerūt dicti di scipuli. de. o. di. ii. p̄ma. vel fratres. et. q. i. c. i. Sed post q̄ apostoli fecerunt concilium antiochenum. dicti sunt xpiani. xxvij. q. prima. roga mus.

m **M**oïses. licet moïses et aaron p̄ mi et sumini dicti sunt sacerdotes. tamen moïses fuit maior aaroni i ad ministracione. sed non quo ad conseruationem facer totalem. In hoc enim ambo fuerunt pares. moïses ta men hostias nō offerebat sed vota offerebat pro populo. vt. xxxv. di. si quis vult. et. lx

xxvij. di. diceruit. Item in hoc maior erat moïses quam aaron. quia misericordia eius et rebarguebat eum tamquam minorem. vt. de pe. di. i. in. inter hoc hincum.

cuiuslibet ordinis dignitatē istitu it romana ecclia. Nam vero solus ip̄e fundauit et sup petrā fidei mox nascentis erexit qui beato petro vite eterne clauigero terrem simul et celestis impij iura om̄isit. non ergo quelibet terrena sententia sed illud abū quo obstructū ē celū et terra p̄ qd̄ demiq̄ om̄ia odita sunt elemēta romanā fundauit eccliam illius certe priuilegio fūgit cuius auctoritate fulcitur. Und nō dubiū ē q̄ quisquis cuilibz ecclie ius suū de trahit iniusticiā facit. Qui autē romane ecclie priuilegiū ab ipso sumo om̄iu eccliaz capite traditū auferre conatur. hic proculdubio in here sim labitur. et cum ille notetur iniustus hic ē dicēdus hereticus. Fidē quippe violat qui aduersus illam agit que est mater fidei. et illi cōtūmax inuenitur qui eam cundis ecclias p̄tulisse ognoscitur. et infra. vñ et ip̄e sanctus ambrosius fese in om̄ibz sequi magistram sanctā romanā p̄fitetur eccliam. Itē ana clet⁹ fūlūtā ihu xp̄i. **No ab aplis sed ab ip̄o dño romana ecclia pri-**

S Acrostica matum accepit romana et aplice ecclia. non ab apostoli sed ab ip̄o domino saluatorē nro p̄matū obtinuit. sicut beato petro dixit. Tu es petrus et reliqua. usq̄ soluta sunt in celo. adhuc sita est societas in eadem romana vrbe beatissimi pauli apostoli vatis electionis. qui uno die eodemq̄ tempore cum petro glorioſa morte coronatus ē et ambo sanctam romanā eccliam osecrauerūt. atq̄ alibz vribz om̄ibz in viuero mūdo. tā sua p̄sentia q̄ venerādo p̄tulerit trium pho. Et licet p̄ om̄ibz affidua apud deū om̄iu sanctoz effundatur ora cō h̄is tñ verbis paulus beatissim⁹ romanis p̄prio cirographo pollicetur dicens. testis enim michi ē deus cui seruio in spiritu meo. in euāgeliō filij eius q̄ fine intermissione me

Constantinopolitane noua romā. dicta est constātīnopol̄. quia cōstantinus cum alijs romanis illuc iuit et eam constituit unde et constantinopolis. et romā noua dicta est. xcvi. di. constantinus. **D**icitam romanē ecclie. vt in auten. de ecclias. tī. in prin.

e **D**iscere. b̄ ē contra seniores q̄ erubescunt disce re a iuuenibus sic. xxviii. di. null⁹. et. xxvij. q. iii. si ha bes. et. lxxxi. i. di. peruenit. i. fi. Itē habes h̄ q̄ maio res tenētur sequi exempla minorū. si bona sunt. i. q. i. si fuerit. et. c. neq̄ in homine. et. xix. di. secundum

p **B**izāgen⁹. i. constantinopolita nus. primo enim constantinopolis est dicta bizantiū. xcvi. di. constans timus.

q **S**ubici. supple ita deum si qua culpa tē.

r **M**escio. quasi diceret. ex quo s constantinopolitanus episco pus fater̄ se esse subiectum romanē ecclie. multomagis et a li item tenentur fateri. sic videtur q̄ confessio prelati nocet ecclie. vt extra d capell mona. dilectus. et extra. de sen. et re iudi. sborta. et et d postula. p. ab b. io. qd̄ creto ve rum esse si de consensu sui capituli confessio facta est in iudicio. vt extra de iudic. causam. et extra d procur. c. i. b.

s **C**humilitatis. hic vult dicere q̄ om̄es essent equales si om̄es vellet esse boni. sed quia aliqui peccare volunt necesse ē vt aliqui sint maiores qui puniat peccata corum. culpa enim causa subiectiōnis est. nā non peccantes legi nō subiciuntur. vt in auten. de incest. nupci. s. si vero. coll. i. xix. q. secū

da. due sunt inquit leges. aliter non possit consistere genus humānū nisi quidam maiores essent et alii minores sicut est in angelis. vt. lxxix. di. ab hoc.

Qua tradicōne. Ca·achacius·ostātimopolitanus patriarcha cum esset in heresi alexandrinū priarcham et antiochenū excomuni cauit et deposuit. quia sibi non fauebat in errore suo et ppter hoc nul la sinodo congregata fuit depositus a felice et gelasio. vt. xxiiij. q. i. c. i. et. in. et. q. ii. nec quisquam de h̄c conquerebat achacius. et dixit q̄ ro man⁹ pontifex nō posset aliquē ep̄m teponere sine cōciilio ep̄oꝝ et sic volebat cogere gelasium ad congregan dū cōcilii ad cog noscenū te facto suo. et dicitur h̄c q̄ non p̄t ad h̄c cogi.

A Vocat ad cōciliū faciendū
b Depelli. ab achacio constanti nopolitano patri archa.

C Inimicus. a chacius.

C Qui sacri p̄a romae dicit

C Nullū nomē. quia tpe gelasij constātimpolitana ecclia non habuit secūdū locū adhuc. vel nullū vocat p̄t heresim ibi statutam. xxi. di. cleris. v. can tor. ex de elec. q̄a diligentia.

R Enouantes. R̄ sitia. sile p̄i uilegiū habz in q̄ busdam. quia ad ipm appellaē me bñs pretermisſis. vt. xi. q. i. si clericus. et quia depo mit ep̄m. vt. videt. ut. in. q. v. quia fu spedi. et impator dicit. q̄ idz iuris habet in suis subditis qd̄ papa i ſuis. vt. in autē. de ecclasti. ti. s. i. col. ix. filii alexandri na ecclia forte i p̄dictis ſile habet p̄ uilegium romane. vt. lxv. di. qm̄. et. c. mos. atiquis.